Договор
 на возмездное оказание услуг №

на основании протокола
Центральной закупочной комиссии
ООО «ОГСК» №                  от
г. Оренбург

                                   «____»____________ 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Оренбургская городская сетевая компания», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице директора Нефельда Андрея , действующего на основании Устава с одной стороны, и _________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик»,  в лице _________________________________, действующей на основании  ________ с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик, в счет оговоренной статьей 2.1 настоящего Договора стоимости, обязуется выполнить на свой риск, собственными силами работы по ремонту ВЛ-0,4 кВ ТП(ШУ)- 604 пер. Станочный.
1.2. Заказчик обязуется принять результат Работ и оплатить его согласно условиям настоящего Договора.

1.3. Объем и содержание работ, выполняемых в соответствии с настоящим Договором, указываются в Техническом задании (Приложение № 1 к настоящему Договору).

1.4. Срок выполнения работ по всем объектам: в течении 60 дней со дня предоставления Заказчиком давальческих материалов.
2. Стоимость услуг и порядок расчетов по Договору
2.1. Стоимость выполняемых Подрядчиком по настоящему Договору Работ является предельной ценой и в соответствии с Локальной сметой (Приложение № 2 к настоящему Договору), составляет __________ руб. ___ коп. (___________________________ руб. ____________ коп.).
2.2. Если в процессе производства работ возникла необходимость проведения дополнительных работ, Подрядчик должен своевременно предупредить об этом Заказчика. В случае согласия Заказчика, производство дополнительных работ оформляется дополнительным соглашением к настоящему Договору.

2.3. Заказчик вправе требовать уменьшения стоимости работ:

а) в случае включения в акты выполненных работ, завышенных объемов работ или невыполненных работ;

б) в случае неправомерного применения Подрядчиком различных коэффициентов (индексов);

в) в случае использования Подрядчиком без согласования с Заказчиком материалов, не указанных в Локальной смете, с более низкой стоимостью;

г) в иных случаях необоснованного увеличения стоимости выполненных работ.

2.4.  Согласованные в Договоре объемы работ и стоимость Работ являются окончательными и изменению не подлежат, за исключением случаев, указанных в настоящем Договоре.

2.5.  Оплата по договору производится на расчетный счет Подрядчика Заказчиком в течение 30 дней с момента подписания Сторонами: форм КС-3, КС-2, счетов-фактур и выставления счетов на оплату.

2.6.  Законные проценты по статье 317.1 ГК РФ не начисляются за весь период отсрочки платежа: с даты выполнения работ до даты их оплаты.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Подрядчик обязан:

3.1.1.  Выполнить Работы по настоящему Договору в сроки, установленные настоящим Договором собственными силами, иждивением Подрядчика. Работы выполняться из материалов Заказчика, но по соглашению сторон работы могут выполняться из материалов Подрядчика. При этом Сторонами заключается соответствующее дополнительное соглашение. При использовании материалов Заказчика их стоимость не входит в цену Договора и оплате подлежит только стоимость выполненных Работ.

3.1.2. Нести полную ответственность до момента окончания Работ, за сохранность оборудования, изделий, конструкций и материалов, в случае их предоставления Заказчиком.

3.1.3. Сдать Заказчику выполненные Работы на Объекте.

3.1.4. Производить уборку территории, на которой производятся работы, вывоз строительных отходов с нее, а также осуществлять необходимые платежи за пользование природными ресурсами в соответствии с действующим законодательством и Технологическим регламентом по обращению со строительными отходами.

3.1.5. Устранить за свой счет все недостатки выполненных работ в сроки, указанные в двухстороннем акте о недостатках выполненных работ. Устранить за свой счет недостатки выполненных Работ, выявленные в течение гарантийного срока.

3.1.6. Гарантировать качество выполненных работ по настоящему договору. Гарантийный срок составляет ___ месяцев с момента подписания форм № КС-3,     КС-2.

3.1.7. Сообщать по требованию Заказчика все сведения о ходе выполнения работ и услуг.

3.1.8. Выполнить условия о недопустимости уступки контрагентом по Договору (кредитору) прав требования, возникших из Договора, без предварительного письменного согласия должника в обязательстве (п.2 ст. 328 ГК РФ).

3.1.9. Предъявлять Заказчику непосредственно после выполнения работ акты выполненных работ по форме № КС – 2.

3.1.10. Передать Заказчику в срок не превышающий срок выполнения работ, указанный в п. 1.4. Договора весь демонтированный материл. Демонтированный материал должен быть передан по акту приёма передач на склад расположенный по адресу: г. Оренбург, ул. Подковная 5.
3.2. Подрядчик вправе:

3.2.1. По письменному согласованию с Заказчиком и на сумму, не превышающую 50% стоимость выполнения работ по настоящему договору, заключать договоры на оказание услуг с третьими лицами. Ответственность перед Заказчиком за действия третьих лиц несет Подрядчик.

3.3. Заказчик обязан:

3.3.1. Обеспечить Подрядчика необходимой для выполнения работ и услуг документацией.

3.3.2. Передать Подрядчику материалы, необходимые для выполнения работ и услуг, в качестве давальческих, указанных в Приложении №1 к настоящему договору.

3.3.3. Обеспечить своевременный доступ Подрядчика к объектам, указанным в Приложении № 1 к настоящему договору.

3.3.4. Принять с участием Подрядчика законченные Работы.

3.3.5. В семидневный срок со дня получения от Подрядчика формы № КС-3, КС-2 подписать их или предоставить обоснованный отказ от приемки работ/услуг и подписания форм.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Осуществлять контроль за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения, качеством предоставляемых Подрядчиком материалов, указывать на выявленные недостатки и требовать устранения этих недостатков.

3.4.2. В любое время до сдачи работ отказаться от настоящего Договора. При этом Заказчик оплачивает Подрядчику работу, выполненную им до отказа Заказчика от исполнения договора, после подписания формы № КС-3, КС-2.

3.4.3. В случае обнаружения недостатков и дефектов в работе Подрядчика требовать выполнения работ в сверхурочное время, выходные и праздничные дни.
4. Ответственность сторон
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств, Стороны несут ответственного в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Право на получение штрафных санкций за нарушение обязательств возникает у Стороны Договора после признания должником выставленной ему претензии и счета на уплату пени, либо после вступления в силу решения суда о присуждении пени или иных штрафных санкций. Срок ответа на претензию составляет 5 дней с момента ее получения.

4.3. Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.

5. Изменение условий Договора
5.1. Изменения и дополнения условий настоящего договора оформляются дополнительными соглашениями к настоящему договору.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств.
6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон.

7. Конфиденциальность

7.1. Вся информация о деятельности каждой Стороны или о деятельности любого иного связанного с ними лица, которая не является общедоступной, является конфиденциальной. Стороны обязуются не раскрывать такую информацию другим лицам и не использовать ее для каких-либо целей, кроме целей, связанных с выполнением настоящего договора.

8. Прочие условия

8.1. Споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения обязательств по настоящему договору, решаются путем переговоров, а при не достижении согласия подлежат рассмотрению в арбитражном суде Оренбургской области.

8.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до   полного исполнения Сторонами своих обязательств.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами и действует до его расторжения по соглашению сторон.

8.4. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8.5. Ни одна из сторон не вправе передавать имеющиеся права по настоящему договору третьей стороне без письменного согласия другой стороны.

9. Порядок расторжения договора

9.1. При расторжении Договора в одностороннем порядке, заинтересованная сторона направляет другой стороне письменное уведомление за 14 дней. При этом расторжение наступает с даты, указанной в уведомлении о расторжении, а при её отсутствии – через 14 дней со дня получения одной из сторон письменного уведомления.

9.2. В случае досрочного расторжения настоящего Договора, Заказчик оплачивает Подрядчику стоимость выполненной работы к моменту расторжения.
10. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон

	Подрядчик:
	Заказчик:

	ООО«Оренбургская городская сетевая компания» (ООО «ОГСК»)

Адрес: 460024, г. Оренбург, ул. Подковная, д. 5

ИНН / КПП: 5609071014 / 561201001

ОГРН: 1085658040313

ОКПО: 89455503

Банк: Филиал №6318 ВТБ  (ПАО) г. Самара

р/с 40702810610610000005

в к/с 30101810422023601968

БИК: 043601968

Тел. : (3532) 674224

Факс. : (3532) 674423

	_____________/                /
	Директор

_____________________ /А.А. Нефельд /

Приложение № 1

к договору №___ от ___.___.2020г.
Техническое заданий

Перечень   объема работ и необходимого материала (в том числе давальческого) по объекту:
«Ремонт ВЛ-0,4 кВ ТП(ШУ)- 604 пер. Станочный

Вид работ.

1. Произвести согласование земельных работ по установке опор.

2. Произвести инструментальную проверку приборов учета.

3. Произвести пуско-наладочные работы с настройкой в шкафу управления.

4. Произвести нумерацию опор.

5. Доставка опор – 29шт.

6. Произвести обрезку деревьев – 10шт.

7. Соблюдать фазировку согласно схемы.

8. Бетонирование опор – 29шт.

9. Демонтаж мет. опор (однорожковых) – 15шт.

10. Демонтаж ж/б опор – 11шт.

11. Демонтаж кронштейнов (однорожковых) – 11шт.

12. Демонтаж светильников светодиод. – 25шт.

13. Демонтаж шкафа управления – 1шт.

14. Демонтаж провода СИП 3х35+1х54 – 112м.

15. Демонтаж провода СИП 2х25 – 30м.

16. Демонтаж провода СИП 1х16 – 60м.

17. Демонтаж провода СИП 4х16 – 72м.

18. Демонтаж провода СИП 2х16 от РУ – 40м.

19. Демонтаж провода АС-25 – 2114м.

20. Демонтаж кабеля из труб – 78м.

21. Монтаж провода СИП 3х35+1х54+1х16 – 933м.

22. Монтаж провода СИП 2х16 от РУ б/у – 40м.

23. Монтаж специального адаптера для СИП – 15шт.

24. Монтаж мет. опор (однорожковых) – 29шт.

25. Установка светильников светодиод – 29шт. (25 б\у ранее демонтированных)

26. Затягивание кабеля АВВГ3х2,5мм в кронштейн – 87м.

27. Монтаж комплекта анкерного крепления ЕА-1500 – 23шт.

28. Монтаж комплекта промежуточного крепления ЕS-1500 – 16шт.

29. Монтаж кронштейна СА-1500 – 23шт.

30. Монтаж кронштейна СА-1500 для РУ – 1шт.

31. Монтаж зажимов РА 25х100 для РУ – 1шт.

32. Монтаж зажимов КZEP-13 – 58шт.

33. Монтаж зажимов КZEP-13 для РУ – 2шт.

34. Монтаж зажимов Р2х95 – 11шт.

35. Монтаж зажимов Р2х95 для РУ – 2шт.

36. Монтаж зажимов Р2х95 для РМСС – 15шт.

37. Монтаж ленты крепления для подвесной арматуры – 60м.

38. Монтаж ленты для РУ – 2м.

39. Монтаж скрепы А-200 – 60шт.

40. Монтаж скрепы для РУ – 2шт.

41. Монтаж трубы ПНД Ф-40  – 3м.

42. Монтаж наконечников – 9шт.

43. Монтаж шкафа управления (г.Челябинск) 1м от земли на 2 отходящие группы – 1

44. Монтаж крепления BRPE – 5шт.

45. Монтаж контура заземления – 1шт.

46. Покраска контура заземления – 1шт.

47. Монтаж таблички – 1шт.

Необходимый для выполнения работ материал.
48. Анкер для крепления шкафа управления – 4 шт.

49. Опора мет. (однорожковая) – 29 шт.

50. Провод СИП 3х35+1х54+1х16 – 933 м.

51. Специальный адаптер для СИП – 15 шт.

52. Кабель АВВГ3х2,5мм. – 87 м.

53. Кронштейн СА-1500 – 24 шт.

54. Зажим КZEP-13 –60 шт.

55. Зажим Р2х95 – 11 шт.

56. Зажим Р2х95 для РУ – 2 шт.

57. Зажим Р2х95 для РМСС – 15 шт.

58. Комплект анкерного крепления ЕА-1500 – 23 шт.

59. Комплект промежуточного крепления ЕS-1500 – 16 шт.

60. Зажим РА 25х100 для РУ- 1 шт.

61. Лента крепления – 62 м.

62. Скрепа А-200 – 62 шт.

63. Эмаль ПФ-115 «Черная» – 0,1 кг.

64. Эмаль ПФ-115 «Серая» - 29 кг.

65. Наконечник А-35 – 7 шт.

66. Наконечник А-50 – 2 шт.

67. Пена монтажная – 1 шт.

68. Шкаф управления (г. Челябинск) на 2 отх. группы – 1шт.

69. Крепление BRPE – 5 шт.

70. Полоса 4х40 – 5 м.

71. Раствор бетона – 3 куб.м.

72. Табличка согласно образцу – 1 шт.

73. Светильник Street X1 77Вт – 4 шт.

Материал предоставляемый заказчиком (давальческий материал)
1. Провод СИП 3х35+1х54+1х16 – 933 м.

2. Шкаф управления (г. Челябинск) на 2 отх. группы – 1шт.

	Подрядчик:

	Заказчик:

___________________А.А. Нефельд

PAGE
8